
číslo registrační (prodávající):

E>2o o /3> {000/ůo 4G G/4ř / 00
číslo registrační (kupující): '

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

na základě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

I. Smluvní strany
Kupující: DIAMO, státní podnik

odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 
513
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ............... .... .............. ..........................................
Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
......................................
........................................................................................

Prodávající: AGROZET České Budějovice, a.s.
U Sirkárny 30, 371 55 České Budějovice
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Českých Budějovicích,

oddíl B, vložka 1870 200008581 2
IČO: 28113128 DIČ: CZ28113128, plátce DPH
Bankovní spojení: .......................................... .... ...... ...........................

Zastoupený: Ing. Jan Beer, místopředseda představenstva
Ing. Marie Půrová, člen představenstva 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

................................................

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka 1 ks továrně nového rozmetadla 

kompostu (přívěs za traktor s rozmetadlem), rok výroby 2017, splňující parametry 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, se schválenou technickou způsobilostí k provozu na 
pozemních komunikacích doloženou technickým průkazem (dále jen „zboží“), a to 
v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 8. 8. 2017.

2. Prodávající potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou dodávky 
předmětu plnění, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k dodávce předmětu plnění potřebné.

3. Prodávající se zavazuje dodat objednané předmětné zboží na níže uvedené místo plnění, 
kupující se zavazuje zboží dodané v souladu s touto smlouvou odebrat a uhradit za něj 
sjednanou kupní cenu.

Kupní smlouva -  přívěs za traktor s rozmetadlem Strana 1 z 5



4. Podepsat protokol o předání a převzetí zboží je oprávněn za kupujícího ................ nebo 
jiný pověřený zaměstnanec.

5. CZ-CPA: 29.20.23 CPV: 34220000-5

III. Termín plnění, místo plnění, způsob dodání
1. Dodávka bude realizována nejpozději do 11.10. 2017.
2. Místo plnění: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod 

Ralskem, středisko dopravy.
3. Dodací podmínka DDP Stráž pod Ralskem dle Incoterms 2010.
4. Při dodání zboží je prodávající povinen předat kupujícímu jako nedílnou součást 

dodávky zboží:
• technický průkaz pro provoz na pozemních komunikacích;
• povinnou výbavu dle zákona o provozu na pozemních komunikacích;
• katalog náhradních dílů;
• servisní knížku a návod pro obsluhu a údržbu, vše v českém jazyce.

5. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

6. V rámci předání zboží bude prodávajícím provedeno zaškolení obsluhy kupujícího.

IV. Cena zboží a platební podmínky
1. Cena za dodávku zboží dle čl. II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran ve vý
ši:

950 000,- Kč bez DPH za dodávku 1 ks rozmetadla za traktor dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy;
(slovy: devětsetpadesáttisíc korun českých bez DPH).

Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího na dodání předmětu plnění dle čl. II do 
místa plnění a na zaškolení obsluhy kupujícího. Kceně bude připočtena DPH v platné 
výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena za zboží je konečná a nepřekročitelná.
3. Prodávající je oprávněn fakturovat po předání předmětu plnění a jeho protokolárním 

převzetí kupujícím. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu plnění 
kupujícím. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů; v opačném 
případě bude vrácena prodávajícímu k opravě s tím, že nová lhůta splatnosti běží od 
doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se 
považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího ve 
prospěch bankovního účtu prodávajícího. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: 
fakturvtuu(a),diamo.cz.

Kupní smlouva -  přívěs za traktor s rozmetadlem Strana 2 z 5



V. Garanční podmínky
1. Záruční doba zboží činí 24 měsíců.
2. Prodávající garantuje dodržení jakosti zboží v souladu se specifikací dle čl. II odst. 1 této 

smlouvy, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, standardy a 
jinými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení 
platnými v době jeho realizace a v souladu s účelem, pro který je předmět plnění určen.

3. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené jakostní parametry, není kupující 
povinen předmět plnění převzít.

4. V případě vadného plnění se nároky řídí § 2099 až § 2117 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Po dobu záruční doby je prodávající povinen na žádost kupujícího provádět opravy 
zboží.

VI. Ostatní ujednání
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 

účtovat úrok z prodlení v zákonné výši.
2. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky dle čl. III této smlouvy, má 

kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny zboží za 
každý kalendářní den prodlení.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním 
o smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní 
strany na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

4. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí kupující.

VII. Podstatné porušení smlouvy, odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní 
povinnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy:
a) prodlení s dodáním kompletního zboží v souladu čl. II odst. 1 a čl. III odst. 4 této 

smlouvy o více než 14 dnů;
b) neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění, které kupující řádně reklamoval 

a požadoval jejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu kupujícím;
c) prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 14 dnů.

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti

Kupní smlouva -  přívěs za traktor s rozmetadlem Strana 3 z 5



smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

v souladu se ZoRS dnem zveřejnění v Registru smluv. Může být ukončena dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech 
stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2. Tato kupní smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou 
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. Tato kupní smlouvaje vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran.

4. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Technické parametry zboží

Ve Stráži pod Ralskem dne 2 5 " 08 -  2017
Za DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu:

V Českých Budějovicích dne 16. 8. 2017 

Za: AGROZET České Budějovice, a.s.

................................... 
................................................................ 
....... .............. 
..................... ....... .............

Ing. TomášTfychtarík 
vedpuči odštěpného závodu

..

Kupní smlouva -  přívěs za traktor s rozmetadlem Strana 4 z 5



/

Příloha č. 1: Technické parametry zboží

Rozmetadlo - přívěs za traktor s rozmetadlem kompostu Fliegl ASW 160 
Standard

A. Přívěs za traktor
1. maximální celková hmotnost přívěsu 14000 kg -16000 kg 16 000 kg
2. minimální užitné zatížení přívěsu bez rozmetadla 9000 kg 11 100 kg
3. velikost ložné plochy min. 5500x2200 mm 5600 x 2380 mm
4. výška korby min. 1400 mm 1 500 mm
5. hydraulické zadní čelo pro hrnutí nákladu a posunu materiálu k rozmetadlu ano
6. konstrukční rychlost 40 km/h ano
7. tandemový podvozek s mechanickým posunem náprav pro změnu těžiště ano
8. vzduchová dvouokruhová brzda ano
9. parkovací mechanická brzda ano
10. vlečné oko 0 40 mm ano
11. hydraulická odstavná podpěra ano
12. odnímatelné rozmetadlo s vertikálními rozmetacími válci ano
13. kardanová soustava pro pohon rozmetadla ano
14. uzpůsobeno pro otáčky hnacího kardanu 540 ot./min a 1000 ot./min ano

15. připoj itelnost k traktorům Deutz Fahr 6185 a Zetor Crystal 160 (včetně tlako
vého vzduchu a elektroinstalace) ano

16. hydraulicky sklopné zadní čelo ano

B. Požadovaná dokumentace v českém jazyce při předání stroje
1. servisní knížka a návod k obsluze a údržbě ano
2. prohlášení 0 shodě ano
3. katalog náhradních dílů ano

4. schválená technická způsobilost dle zákona č. 56/2001 Sb., doložená tech
nickým průkazem ano

C. Zvláštní požadavky

1. v rámci předání bude provedena funkční zkouška přívěsu dle požadavku 
kupujícího ano

2. přívěs bude předán s kompletní povinnou výbavou vozu pro ČR, vybavení 
dle platné legislativy ano

3. v rámci předání přívěsu zajistí prodávající zaškolení obsluhy ano
4. záruka 24 měsíců ano
5. nemetalická barva ano

V Českých Budějovicích dne: 16. 8. 2017

Ing. Jan Beer, místopředseda představenstva Ing. Marie Půrová, člen představentva

Kupní smlouva -  přívěs za traktor s rozmetadlem Strana 5 z 5


